in eodem choro existantibus
et hoc neglecta resumendo
aut sine perfectis alia profici
do quod nullo modo licet nec ex
pediat. quod in quodam modum
curat qui si forte ante
gressu chori matutinas.
et alias horas profecerunt
volunt alias intricatas
medio tempore legi vel dicere
vel neglecta implere. Si gra
uigilijs septem psalmos
et vocis sua future actio
ro subequentes et ceteris minis
perfecte diuini officii pro sol
tunt debemus et in se debent
et choro psalle. Unde lau
dem eius personae tertia septem
ubi angeli de se nobis solet
admirari testatur. Ita in hanc
do. Can. cantorum Omelia
A dicit psallentibus dicitur
admirari angeli solet ea
ipse attendite. angulos cum
fractis adorandi et psallentes
et tu scate cum reuerentia et
disciplina nimirum missi sunt
in ministerium ipse nobis. quod
Benedicite capite salutem de
uocem nostram ferunt et suppona
referunt gratiam. Et ad abbate
et dionisi sic dicit. Sursum
officiu quo seruant quod ordium
laude ecclesie cantantibus ignu
in dicentes et repete cunctis stans
et domesticis dei. hoc enim

Bonus est. tum ipse reuerentibus
vite prioribus labores quod vix
collaborabiles nobis sunt
exuberantes laude dei. Tum
quod nichil ita ipse quod dicitur
reponat et ceteris habitibus
nibus statu sic alactas lau
dantem dei. Cantorum cantorum
Omelia plura Si quis
hinc oculos aptos videt
quod cura quod in studio dicitur
sunt cantantibus. supponat
quiescentibus. ordinantibus et
parantibus psunt. In subdit
idem in hanc dicitur. Unde vos
monico dulcissimi pure at
quod sonus dulcis et esse lau
dibus. Et venie quod de velle
reuerentia et alacter dicitur
assistat. Non pigri non somp
notet. non ostentatibus. non pau
cetes vocibus. non paratibus
et dimidia. non ita quod transi
luctibus. non fractis. in missis
vocibus. multis quod dicitur habita.
denare sonantes. si virili et
dignum et sonitu et affertur vocibus
sunt. et dicitur in missis. non velle
et nil aliud dicitur psallit. quod quod
psallit cogitet. et polab
dico cogitantes varas et
oculos vitas. et ille. illa
dicitur tractat hora et illo loco
quod officialibus pro quod non
quod necesse fuerit. et dicitur
conpellimus. et ne illa
quod dicitur profecto reape

et consilium.

tunc consulerim. q̄ forte paulo ante t̄ameris sede- tes īco diebus legeris **Salubria** s̄. **Et** minime illa salubria ī psallendu vend- uis. Spiritus em̄ sanctus illa hora gratū nō recipit quicquid aliud quā debet neglecto eo quod debet ob- tuleris **hec Bernhardus** **Quantū** alternatim chora- tice psallentes. tū beatis angelis habeant societate **Qual.** ne tū s̄tis spiritibus t̄o tabernaculo fornicant apu- t̄o tabule sup̄ posite plene respice **Postea** quo- modo explicet ī sacro psal- morū eloquio diuersitas affectuū ad deū tū p̄p̄oz & occurſu. q̄ aduſoz eue- tu **Tam** p̄tā confessione q̄ diuine misericordie de- precatione **Et** p̄sidiū cont- aduſtates **Imploratio** & sic de alijs **Demis** de **Effica- cia** ac **sufficiencia** psalmoz ī diuinis laudibz & mandatis h̄c inuenies vsq̄ ad istū pa- graphū **Nunc** aduertendu **Postea** h̄eb q̄ hore canōice ac compſallentibus d̄cedē

p̄nt **Attente** & **redigē- t̄iliter** **Complete** & **it̄eg- r̄ice** **Distincte** & **p̄cipu- rit̄** **uorose** & **nō** **celerit̄** **Imp̄mixte** & **sinceriter** **Hec** cū **deductionibus** & **allegationibus** sub **complete** ī **uenies** ap̄notato usq̄ **ad finem** **Et** **intellect- ualit̄** cū **attentione** cordis **Affectualit̄** cū **deuotione** mentis **Integraliter**. cū **plena** **expressione** oris **Venerabiliter** q̄ **sta** **corpore** **Congruent-** **horis** **statutis** & **aliter** **Qui** psalmos **rescat** et **verba** **diuina** **curtat** **Displicet** ille **deo** **dum** **placuisse** **putat** **Nil** **magis** **inde** **feret** **q̄** **si** **sua** **lingua** **tacet** **Dū** **cor** **nō** **orat** **ī** **uacuo** **lingua** **laborat** **Bernhardus** **Paup̄** **q̄** **de** **p̄** **derit** **sola** **uocē** **orare** **sine** **cordis** **intentione** **Ps̄. vii** **ps̄. vii** **hic** **labijs** **me** **honorat** **cor** **aut** **corp** **longe** **ē** **ame** **Ps̄. lxxvii** **Verba** **de** **ptimas** **dn̄s** **nō** **int̄dit** **si** **oraueris**

cor aspiciat unde uer sus
Non uero si uocu no cordula
musica Non clamor sed
amor sonat i aure dei
Exemplu i dauid qui
no tantu clamabat ore
s etia maxime corde ius
illud psal. psalmo cente
simo decimo octauo Clama
ui i toto corde meo Et
bndicit i toto corde meo
Cu im i corde sint duo
sz intellectus & affectus
Illi clamat i toto corde
quo qui oracione sua ac
tentione facit & deuocaz
uis illud i Cors xiii Ora

labo

bo spiritu & mente Alij
clamant medio corde qui
scilicet habent i tentione
& nulla sciunt deuocaz
Osce x^o Diuisu est cor
coru Alij clamat cu nullo
corde qui sz nullam hnt
i tentione nec deuocem

latus

In mathei septimo populu
sic labijs me honorat cor
autē eorum longe est a me
et sic est finis. huius sermonis

In Conuiujs sacerdotu
sunt pcpue sex sex ob
seruanda & habentur i su
ua p ysoni. Distinctione vicesi

ma

Conuiuia & Coniuiuia

1^m Prmu est ut vita absentiu
non mor deatur

2^m Secudu ut presentes no
irrideantur.

3^m Terau ut i amia seculariu
ibi no recitentur

4^m Quantum ut uerba sacre
lectoris ibi legant & audiant

5^m Quintu ut cibus nisi adu
stentacem sumatur

6^m Sextu ut i principio et
i fine laudis deo referant

2 sic e finis istius matie

de receptione

In licito sit emere ut vende p
 pna reddita pna ut alias
 res a est alias res ut domos
 agros & alias quano usu qd
 ab & hoc tu ad hoc talis qd
 qd emptor obligat ad reuende
 In re empti venditori si et
 qd sibi placuit ut eam inf tu
 tinnu. a itos tmos. qd p n p
 suppono qd tempore & venditio
 redditu ut alias res adier
 no qd dicit et pacti qd obligat
 emeb ad reuendendu venditori
 re empti. Ipse no viciat n
 illicitu redditu qd tractu. pbat
 qd illege dicit tucipit aliq
 tepe pcepta mo. l. c. 24.
 Sicut regio possit vrc sine re
 de pcois qd dicitur vendet & se
 Si autem atq fr tuus vendidit
 possessu suu et voluerit
 p m quu ei r dicit qd ipse ve
 didat Si aut no habuerit ppi
 et ipse pau ad r dicitu potit
 tuere q putabur fructu qd
 tpe q vendidit et qd r liquu
 e reddat emptori. sicq r recipiet
 possessu sua. qd si no tucit
 man qd ut r dicitu pna habe
 bit emptor qd emat vsq ad
 annu iubilicu In ipo em ois ve
 ditio reddibit ad dnm et ad pos
 sessore p pnu qd contractu emp

reus est venditoris redditu
 ut alias res ad huanu usu
 nariu ut vtiliu tu qd dicit &
 pacto qd obligat emptor ad
 reuendendu rem empti vendi
 tori Ipse no e illicitu dmo
 debite & ronabilr seruet
 pba q tractu. et si p q
 dicit seu pactu id tuciat
 ad cedat i fraud vsurup.
 ut alias viciat possit q tractu.
 pba q tractu emptoris et ve
 ditio redditu ut alias rru
 vtiliu seu p huanu usu nariu
 p pna de ppe no e illicitu ut
 notu e et ad hoc qd dicit seu
 pacti q reuendendu re empti
 venditori. eia ipse no viciat
 q tractu ymo potit facit qd
 q sit pietas ipi venditori. qui
 nullo attenuat vendidit pos
 sessu suu ut reddita impa
 qd dicit. ad qua possessu suu
 ut ad qd redditu redire potit
 dno qcedente. et fortuna pig
 mori sibi arigente. et hanc
 pietate i veti lege pcepit
 dms s ut p3 epau. l. c. 24.
 Palegata igt adicio talis
 ut pacti qd ipse no viciat q
 tractu s magis ipm in ppi
 rat et p qns totu q tractu
 tu adicioe tali no e illicitu
 qd e d ppe s d ppi qui no
 tant dmo seruet debite

et rationabiliter sua ha q tracta
ut si ibi sit q sensu liber.
virtus q vendentis et emet
et ibi sint pium et merc p
res q emet q emat p
iusto pno rationabiliter tapato
de fieri p tapato valore
rei q vendit 2) q swctu
suz r gionis loci et tps
et 2) ca q 2) iudiciu boni
viri expedire videt ut q
emptori s3 et venditori
at ca rei pub. Ita q ibi
fiat adquadacio dati et ac
cepti 2) pportioem qua hnt
ad usu homi in que veniunt
seu nata sut venire si vo
p adicton talis q dicit
mug daret de pno q res
empta valeat iuxta ro
nabile estiaroes q redoz
q tracta sit illicita q q
equitate iusticie q mutati
ue. Qd pbat q adicio
tal q dicit nllm facit p
iudiciu emptori 2) vaze q
tate iusticie q mutatiue
igi r pugt equitati iustie
q mutatiue mug dact psta
re p adicton adiectam
talem. et p qns q tracta
reddidit illicita si mug daret

de pno q res empti valz p
scrtim q venditori liber ha
berz integz pium iustu.
nat. vifete r rpe cogit
mug ans. qz ut re empti
emptor obiectit ppetue pseg
q hediuz suis venditore mug
veniente ad piguiore fortuna
ut aut p p a p suos heredes
ul p pios possit ea recupae
a no obiectit re empti ppetue.
p qnz optebit cu re istam vede
p adicton. Si p q stat t q
tm habet i tali q tracta ac si
ista q dicit mug cet adia igit
adicio q dicit nllm sibi facit
p iudiciu et p qns q mug iusto
dedit pno venditor sapm
ficat q p ipm et ipc emptor
2) de u a bona roz tene ad
mteffe si 2) dat s3 q qnz
opteat cu p uende re empti
a si emisset ista re p iusto
pno totu sibi reddet qd sibe
exposuit a cu q licet et p q
q re empti pceptos q sibi de
bet suffice. 2) vaze q tate q
mutatiue iustie. igit utaqz tali
tan adicio q dicit illig nllm
facit sibi p iudiciu a p qns si
mug dat iusto pno q tracta ex
pte ista q dicit illicita et ven
ditor i iuste sapmificat p pno

q medio tpe qson hnt i iusto
 prio q sibi p re sua vedita
 debent. It p p expaure
 supia allegata. leui. 24. Inq
 voluit q tpe isto sz veteri
 legf emptores poss omni
 obligati cent ad rucndedu
 cas venditoru q cas possent
 r dme. Et vlt q q fca me 2
 dio tpe preptos i forte q 2
 putaret et solu qd d prio
 sine empadio r idm cet
 accipet. sz ad hoc no fuisse
 dina ordiaone obligati. si
 p hoc fuisse dampnificati.
 et qd cgtate iusti gmuta ue
 fuati i nuc amito fortiori.
 no dampnificati. n qd cgtate
 iusticie gmutatie gnat.
 si dato iusto prio pleno cor
 respodete valori rei empte
 obliget ad rucndedu rem
 etiam venditori q ca possit
 r dme p eos prio r cu hoc
 lucratur fructu medio tpe
 preptos et p qo 2
 ludo qrit an p apucom
 qdicois de rucndedo licitu
 sit emptori dac mag deprio
 qua sup tali re itali loco r
 pata. 2) ronabile tapacom

• dai qfucuit ptato cesu p 2
 petuo. In apucom qdicois
 de rucndedo. Undet pub 2
 disticoe qz si minoracio
 pty fit pte aliq pia r
 ronabile tam cu g sensu
 mere voluntario venditor
 ut sz reditu emat adpui
 stoc quaq pia et rona
 bite paupu ut alia p psoaz
 vtiliu i repub. Et ob hoc
 coa venditor p atq p dac
 d suo r rmitte pte d prio
 ut itep licitq e q tracta
 q sit venditor possit dac
 qd alit censu sup domo
 ul alia re sua. ita coa p
 dac ul vende p prio qru 2
 libz puo si do tal minora
 fit sine g sensu mere vo
 luntario venditor q si langu 2
 priatq cogit re sua vende
 p miori prio q valet. et
 emptor no ht tam mior 2
 andi p cu nisi pise pte
 adicom qdicois recmedi.
 et it q tracta expte emp
 tor e illicitq vicosq r t 2
 iustq r pug nab equitate
 iustie gmutatie r lege
 nali act dme ut sup onu
 est. Et qf mat qd ut dicit

Hugo d'po vic. li. d'facinet
sta lege nali duo pcepta fu-
erut. s. q' tibi no vis fu-
alti ne fecerit. Et q'cuq' uis
ut faciat vob hoies ead
z vos facite illis. Et q' ut
vrbz q' istoz pceptoz facit
emptor miorando p'ciu
sto mo i gratu p'cto. Et
p'ba q' q' tal' miora p'cu
fit p'pue p' adcom q' z
ciois recemdi. Et venditor
ex idige. z nati. qua v-
get' m'g p'cio iusto r'cipit
p' sua re z pati se d'apm z
fidi p' hoc ut vrbz
nati sua z idigea d'q'nt
r'leuet. q' stat aut q' em-
ptor no vellet sibi fieri q'
itali cau sic d'apm fieret
s' p'cio vellet q' iustu p'ciu
sine d'minutoe p' sua re sibi
daret. z tu hoc p'tab redi-
medi re sua q' possit ex-
fina caritate q'cedet. igit
tu ipe emptor i hoc cau
dat venditori m'g iusto p-
cio p're sua p' adcom q' z
ciois. facit alti q' tibi no
vellet fu. et cau q' tibi vel-
let fu no facit alti. q' re.